
  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 1 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

Oddíl 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku  

1.1 Identifikátor výrobku:  

Název: VIA – CID s vůní borovice   
Číslo CAS: není   

Číslo EINECS: není   

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití:   
Určená použití: Př í přavek se použ í va  se k č is te ní  silne  žneč is te ný čh keřamičký čh př edme tu  jako umývadel, 
dlaž dič, obkladač ek, kložetový čh mus lí  apod.   
Nedoporučená použití: Nesmí  bý t použ it k č is te ní  smaltovaný čh př edme tu  a na dob př ičha žejí čí čh do stýku 
s potřavinami.  
1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu:  
Výrobce přípravku:  

VIA-REK, a.s.  
Ol. Blaž ka 145, 679 02 Ra ječ-Jestř ebí , CR  
IC O: 49450956  
Tel.: +420 516 499 945 (+420 516 499 955) Fax: 
+420 516 499 948 (+420 516 499 933) email: 
expediče@via-řek.čž   
1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace:  

Toxikologičke  infořmač ní  stř edisko +420 224 919 293, +420 224 915 402 (24 hod. denne ) Na Bojis ti 1, 
128 08 Přaha 2  
Oddíl 2: Identifikace nebezpečnosti  

2.1 Klasifikace látky nebo směsi:  
Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP):  

Met. Cořř. 1, H290  
Skin Iřřit. 2, H315  
Eýe Iřřit. 2, H319  
Ačute Tox. 4, H302  
Celková klasifikace: Sme s je klasifikova na jako nebežpeč na .  
Nebezpečné účinky na zdraví: Zpu sobuje va ž ne  podřa ž de ní  oč í . Dřa ž dí  ku ž i. Zdřaví  s kodlivý  př i pož ití .  
Nebezpečné účinky na životní prostředí: La tka není  klasifikova na jako nebežpeč na  přo vodní  přostř edí .  
Fyzikálně-chemické účinky: Kořoživní  přo kový.  

Plný  text H-u daju  uvedený čh v tomto oddí le viž oddí l 16.  
2.2 Prvky označení:  

Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP):  Piktogramy:  



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 2 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

  
Signa lní  slovo: Vařova ní   
Standardní věty o nebezpečnosti:  

H290 Mu ž e bý t kořoživní  přo kový.  
H302 Zdřaví  s kodlivý  př i pož ití . H315 
Dřa ž dí  ku ž i  
H319 Zpu sobuje va ž ne  podřa ž de ní  oč í .  
Pokyny pro bezpečné zacházení:  

P234 Učhova vejte použe v pu vodní m balení .  
P264 Po manipulači du kladne  omýjte řuče.  
P301+P312 PR I POZ ITI : Nečí tí te-li se dobř e, volejte TOXIKOLOGICKE  INFORMAC NI  STR EDISKO/ le kař e. 
P305+P351+P338 PR I ZASAZ ENI  OC I : Ne kolik minut opatřne  výplačhujte vodou. Výjme te kontaktní  č oč ký, 
jsou-li nasažený, a pokud je lže výjmout snadno. Pokřač ujte ve výplačhova ní .  
P332+P313 Př i podřa ž de ní  ku ž e: Výhledejte le kař skou pomoč/os etř ení .  
P501 Odstřan te obsah/obal odevžda ní m na sbe řne m mí ste  nebežpeč ne ho odpadu.  
P102 Učhova vejte mimo dosah de tí .   
Obsahuje: Kýselinu ořthofosfořeč nou; 30% a ví če fosfořeč nanu ; me ne  než  5% aniontový čh povřčhove  
aktivní čh la tek; pařfe mý.  
2.3 Další nebezpečnost:  Kontakt s vý řobkem žpu sobuje podřa ž de ní  ku ž e, žvla s te  te ž ke  podřa ž de ní   
oč í . Pa řý, kteře  vžnikají  př i silne m žahř a tí , dřa ž dí  ku ž i, oč i a dý čhačí  ořga ný. Oddíl 
3: Složení/informace o složkách  
3.2 Směs:  

Chemický 

název/vzorec:  
Registrační 

číslo:  
Číslo CAS:  

Číslo ES 

(EINECS):  

Koncentrace  
(obsah ve směsi 

v % hm.):  
Klasifikace:  

Kýselina fosfořeč na /  
H3PO4  

01- 
2119485924 
-24-0016  

7664-38-2  231-633-2  16,9  

Met. Cořř.1 H290  
Ačute Tox. 4 H302  
Skin Cořř. 1B H314  
Eýe Dam. 1 H318  



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 3 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

Vodný  řožtok sodne  soli 
ethoxýsulfa tu mastne ho 
alkoholu (INCI: SODIUM  
LAURETH SULPHATE)  

01- 
2119485924 
-24-0016  

68891-38-3  500-234-8  1,25  
Eýe Dam. 1, H318  
Skin Iřřit. 2, H315  

Aquatič Chřonič 3, H412  

U plne  žne ní  H ve t viž bod 16. Oddíl 
4: Pokyny pro první pomoc  

4.1 Popis první pomoci:   
Přojeví -li se ždřavotní  potí ž e nebo v př í pade  počhýbností  uve domit le kař e a poskýtnout mu infořmače ž 
tohoto bežpeč nostní ho listu.  
Při vdechnutí: Výve st na č eřstvý  vždučh a dle potř ebý př ivolat le kař e.  
Při styku s kůží: Odstřanit nasa klý  ode v, postiž ene  mí sto oplačhovat tekoučí  pitnou vodou. Př i př etřva va ní  
potí ž í  žajistit le kař skou pomoč.  
Při styku s očima: Oč i výplačhovat od vnitř ní ho koutku k vne js í mu tekoučí  pitnou vodou alespon  po dobu 
10 minut, př í padne  výjmout kontaktní  č oč ký, nepokous et se o ž a dnou neutřaližači. Ihned žajistit le kař skou 
pomoč.  
Při požití: Výpla čhnout u sta pitnou vodou, nevývola vat žvřačení . Okamž ite  př ivolat le kař e.  
4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky: Nejsou žna mý.  
4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření:   

Př i př etřva va ní  potí ž í  žajistit le kař skou pomoč.  
Oddíl 5: Opatření pro hašení požáru  

5.1 Hasiva:   

Vhodná hasiva: La tka je nehoř lava , hasivo př ižpu sobit la tka m skladovaný m v te sne  blí žkosti.  
Nevhodná hasiva: nejsou žna ma .  

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi:   
Př i žahř a tí  a řožpadu se mohou tvoř it pa řý toxičký čh oxidu  fosfořu, kteře  dřa ž dí  oč i a dý čhačí  ořga ný.  
5.3 Pokyny pro hasiče:   
Dý čhačí  př í střoj s filtřem P2. Obalý s přoduktem v př í pade  pož a řu čhladit ž bežpeč ne  vžda lenosti vodou a 
dle mož ností  odstřanit ž ohřož ene  oblasti.  
Oddíl 6: Opatření v případě náhodného úniku  

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy:   

Zajistit dostateč ne  ve třa ní , použ ijte osobní  očhřanne  pomu čký.  
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí:   
Zamežte u niku př í přavku do pu dý, odpadní , spodní  nebo povřčhove  vodý.  
6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění:   



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 4 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

Podle situače bežpeč ne  odč eřpat, žbýtký př í přavku likvidovat univeřža lní m sořbentem a v užavř ený čh 
na doba čh odve žt k likvidači. Likvidovat v souladu s platnou legislativou přo odpadý. Kontaminovaný  teře n 
př í padne  sanovat přa s kový m va penný m hýdřa tem a du kladne  přole vat vodou.  
6.4 Odkaz na jiné oddíly: Ostatní  viž oddí lý 8, 13.         
Oddíl 7: Zacházení a skladování  

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení:   
Dodřž ovat bežpeč nostní  př edpisý přo žačha žení  s nebežpeč ný mi la tkami a př í přavký. Zabřa nit př í me mu 
kontaktu s la tkou. Použ í vat vhodne  očhřanný  pomu čký.  
7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí:  

Skladovat v pu vodní čh, te sne  užavř ený čh na doba čh př i teplota čh od 0 do + 30°C.  
7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití: neuda na  

Oddíl 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky  

8.1 Kontrolní parametry:  

Složka látky nebo směsi, pro kterou 

je stanoven expoziční limit nebo 

limitní hodnota ukazatelů 

biologických expozičních testů     

Číslo CAS  NPK-P (nejvyšší přípustná 
koncentrace  
v ovzduší pracovišť)   

(mg/m3)  

PEL (přípustný 

expoziční limit) 

(mg/m3)  

 Kýselina fosfořeč na   7664-38-2  2  1  

  

Kyselina fosforečná:  

DNEL přo žame stnanče (dlouhodobý ): 2,92 mg/m3  
DNEL přo veř ejnost (dlouhodobý ): 0,73 mg/m3  
PNEC (vžhledem k pH): bežpeč na  hodnota pH je 6 - 9  
  

8.2 Omezování expozice:  
Vhodná technická opatření:   

Zajistit dobře  ve třa ní  přačovis te , odsa va ní  vý pařu  a ždřoje jejičh vžniku (heřmetižače, mí stní  odve třa va ní , 
ventilače).  
Omezování expozice pracovníků:  

Ochrana dýchacích cest: V př í pade  potř ebý očhřanna  maska s filtřem P2.  
Ochrana rukou: Očhřanne  gumove  řukaviče. Mateřia l řukavič musí  bý t nepřopustný  a odolný  vu č i 
př í přavku. Př esna  doba přu niku la tký př es očhřanne  řukaviče musí  bý t uřč ena  jejičh vý řobčem a musí  bý t 
dodřž ova na.  
Ochrana kůže: V př í pade  potř ebý očhřanný  ode v a obuv. Ochrana 
očí: Te sne  očhřanne  břý le nebo oblič ejový  s tí t.  



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 5 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

  
  

  

  

Oddíl 9: Fyzikální a chemické vlastnosti  

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech:  

Skupenství  (př i 20°C):  kapalina  

Bařva:  želena    

Za pačh (vu ne ):  Po deodořantu WC   

Hodnota pH (př i 20°C):  1,9 – 2,4 (1 % řožtok)  

Poč a teč ní  bod vařu a řožmeží  bodu 

vařu (°C)  

nestanoveno  

Bod ta ní  / bod tuhnutí  (°C)  nestanoveno  

Hoř lavost:  Nespln uje křite řia přo klasifikači hoř lavosti  

Vý bus ne  vlastnosti:  nevý bus ný   

Meže vý bus nosti: hořní  mež (% obj.):  -  

                                 dolní  mež (% obj.):  -  

Oxidač ní  vlastnosti:  nema   

Tenže pař (př i 20°C):  nestanoveno  

Hustota (př i 20°C):  nestanoveno  

Rožpustnost (př i 20°C):    

Rožpustnost ve vode :  neomežena   

Rožde lovačí  koefičient 

noktanol/voda:   

Nestanovuje se  

9.2 Další informace: Neuvedeno. Oddíl 
10: Stálost a reaktivita  

10.1 Reaktivita:   
Za be ž ný čh podmí nek je př í přavek stabilní . 10.2 
Chemická stabilita:   
Za be ž ný čh podmí nek je př í přavek stabilní . 10.3 
Možnost nebezpečných reakcí:   
Za be ž ný čh podmí nek je př í přavek stabilní .  



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 6 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit:   
Výsoka  teplota.  
10.5 Neslučitelné materiály:   

Lehke  kový a jejičh slitiný, ž eležo, očel, smaltovane  povřčhý.  
10.6 Nebezpečné produkty rozkladu:   

Př i žahř a tí  a řožpadu se mohou tvoř it pa řý toxičký čh oxidu  fosfořu, kteře  dřa ž dí  oč i a dý čhačí  ořga ný.  
Oddíl 11: Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 
11.1 Informace o toxikologických účincích: Přo 
sme s nejsou ž a dne  toxikologičke  u daje k dispožiči. a) 
Akutní toxicita: Kýselina fosfořeč na   
 Dermální:  LD50 křa lí k: 2740 mg/kg  
 Orální:    LD50 křýsa: 301 mg/kg  
 Inhalační:   LC50/2h křýsa: 850 mg/l   
b) Žíravost / Dráždivost pro kůži: Zpu sobuje podřa ž de ní  ku ž e.  

c) Vážné poškození / podráždění očí:  

Zpu sobuje va ž ne  pos kožení  oč í .  
  

d) Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže:  

Na ža klade  dostupný čh u daju  nejsou křite řia přo klasifikači splne na. e) 
Mutagenita v zárodečných buňkách:  
Na ža klade  dostupný čh u daju  nejsou křite řia přo klasifikači splne na. f) 
Karcinogenita:  
Na ža klade  dostupný čh u daju  nejsou křite řia přo klasifikači splne na. g) 
Toxicita pro reprodukci:   
Na ža klade  dostupný čh u daju  nejsou křite řia přo klasifikači splne na. 
h) Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice: 
Na ža klade  dostupný čh u daju  nejsou křite řia přo klasifikači splne na  
i) Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice:  Na 
ža klade  dostupný čh u daju  nejsou křite řia přo klasifikači splne na. j) 
Nebezpečnost při vdechnutí:  
Na ža klade  dostupný čh u daju  nejsou křite řia přo klasifikači splne na.  
Další nebezpečnost:  

Kontakt s vý řobkem žpu sobuje podřa ž de ní  ku ž e, žvla s te  te ž ke  polepta ní  oč í . Pa řý, kteře  vžnikají  př i silne m 
žahř a tí , dřa ž dí  ku ž i, oč i a dý čhačí  ořga ný.  



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 7 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

Oddíl 12. Ekologické informace  
12.1 Toxicita: Př í přavek není  klasifikova n jako nebežpeč ný  přo ž ivotní  přostř edí . Kyselina 
fosforečná:  
 ryby:     přu me řna  mořtalita (96 h) pH 3 – 3,25 – Lepomis mačřočhiřus  

bezobratlí:   EC50 (48 h) > 100 mg/l – test žalož en na imobiližači (OECD 202) Daphnia magna 
vodní rostliny: EC50 (72 h) > 100 mg/l – test žalož en na řýčhlosti řu stu (OECD 201)   
  Desmodesmus subspičatus (ř asa), NOEC (72 h) > 100 mg/l – test žalož en na     řýčhlosti řu stu 

(OECD 201) Desmodesmus subspičatus (ř asa)  
12.2 Perzistence a rozložitelnost: Data nejsou k dispožiči.  
Požn.: Povřčhove  aktivní  la tka obsaž ena  v tomto př í přavku je v souladu s křite řii biodegřadabilitý podle 
nař í žení  (ES) 648/2004 o deteřgentečh.  
12.3 Bioakumulační potenciál: Data nejsou k dispožiči.  

12.4 Mobilita v půdě: Data nejsou k dispožiči.  
12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB: Data nejsou k dispožiči.  

12.6 Jiné nepříznivé účinky: Data nejsou k dispožiči.  
Oddíl 13: Pokyny pro odstraňování  

13.1 Metody nakládání s odpady:  
a) Vhodné metody pro odstraňování látky nebo směsi a znečištěného obalu:  

Postupujte podle platný čh př edpisu  o žnes kodn ova ní  odpadu . Nepouž itý  vý řobek a obal ulož te do 
ožnač ený čh na dob přo sbe ř odpadu a př edejte k odstřane ní  opřa vne ne  osobe  k odstřane ní  odpadu 
(spečialižovane  fiřme ), kteřa  ma  opřa vne ní  k te to č innosti. Nebežpeč í  kontaminače ž ivotní ho přostř edí .  
b) Fyzikální/chemické vlastnosti, které mohou ovlivnit způsob nakládání s odpady:  
Data nejsou k dispožiči.  
c) Zamezení odstranění odpadů prostřednictvím kanalizace:  

Nežř ede ne  žbýtký př í přavku nesmí  bý t výpous te ný do pu dý, veř ejne  kanaližače ani do blí žkosti vodní čh 
ždřoju  a vodoteč í .   
d) další doporučení pro odstraňování odpadu:  

Ko d dřuhu odpadu: 15 01 10 / N - Obalý obsahují čí  žbýtký nebežpeč ný čh la tek nebo obalý te mito la tkami 
žneč is te ne . Po du kladne m výmýtí  obalu vodou lže odstřanit jako be ž ný  plastový  odpad.  e) Platná 
vnitrostátní ustanovení:   
Nakla da ní  s te mito odpadý, vč etne  jejičh odstřane ní  se ř í dí  ža konem č .185/2001 Sb., o odpadečh a o žme ne  
ne kteřý čh dals í čh ža konu , ve žne ní  požde js í čh př edpisu  noveližova n dle 223/2015 Sb.   
Nař í žení  EU 1357/2014; Výhla s ka 383/2001 Sb.  



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 8 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

Nenečhat unikat do kanaližače, povřčhový čh a podžemní čh vod. Nakla da ní  s te mito odpadý, vč etne  jejičh 
odstřane ní  se ř í dí  ža konem č . 185/2001 Sb., o odpadečh a o žme ne  ne kteřý čh dals í čh ža konu , ve žne ní  
požde js í čh př edpisu   
Oddíl 14: Informace pro přepravu  
Klasifikace podle ADR/RID – nepodle ha  klasifikači  

14.1 Číslo UN: -  
14.2 Náležitý název OSN pro zásilku: -  

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu: -  

14.4 Obalová skupina: -  

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí: ne  

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele: neuvedeno  

14.7 Hromadná přeprava podle úmluvy II MARPOL73/78 a předpisu IBC: neuvedeno  
Oddíl 15: Informace o předpisech  
15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy 
týkající se látky nebo směsi:  
Nař í žení  REACH: Nař í žení  Evřopske ho pařlamentu a Radý (ES) č . 1907/2006 o řegistřači, hodnočení , 
povolova ní  a omežova ní  čhemičký čh la tek v platne m žne ní .  
Nař í žení  EK 830/2015  
Nař í žení  CLP: Nař í žení  Evřopske ho pařlamentu a Radý (ES) č . 1272/2008 o klasifikači, ožnač ova ní  a balení  
la tek a sme sí  v platne m žne ní .  
Na řodní  př edpisý tý kají čí  se očhřaný osob nebo ž ivotní ho přostř edí :  
Za kon č . 350/2011 Sb. o čhemičký čh la tka čh a čhemičký čh př í přavčí čh a o žme ne  ne kteřý čh ža konu , ve 
žne ní  požde js í čh př edpisu . Za kon o odpadečh v platne m žne ní .  
Nař í žení  vla dý 361/2007 Sb. , kteřý m se stanoví  podmí nký očhřaný ždřaví  př i přa či v platne m žne ní  
OCHRANA OSOB: Za koní k přa če, Za kon o očhřane  veř ejne ho ždřaví , Výhla s ka, kteřou se stanoví  hýgieničke  
limitý čhemičký čh, fýžika lní čh a biologičký čh ukažatelu  přo vnitř ní  přostř edí  pobýtový čh mí stností  
ne kteřý čh staveb, Výhla s ka, kteřou se stanoví  podmí nký přo žař ažova ní  přačí  do kategořií , limitní  hodnotý 
ukažatelu  biologičký čh expožič ní čh testu , podmí nký odbe řu biologičke ho mateřia lu přo přova de ní  
biologičký čh expožič ní čh testu  a na lež itosti hla s ení  přačí  s ažbestem a biologičký mi č initeli, Nař í žení  
vla dý, kteřý m se stanoví  podmí nký očhřaný ždřaví  př i přa či.  
OCHRANA Z IVOTNI HO PROSTR EDI : Za kon o očhřane  ovždus í , Za kon o odpadečh, Za kon o voda čh.  
15.2 Posouzení chemické bezpečnosti: Posoužení  čhemičke  bežpeč nosti nebýlo přovedeno.  
Oddíl 16: Další informace  
Úplné znění H-vět:  

H290 Mu ž e bý t kořoživní  přo kový.  



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 9 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

H302 Zdřaví  s kodlivý  př i pož ití .  
H315 Dřa ž dí  ku ž i  
H319 Zpu sobuje va ž ne  podřa ž de ní  oč í .  
H314 Zpu sobuje te ž ke  polepta ní  ku ž e a pos kožení  oč í .  
H318 Zpu sobuje va ž ne  pos kožení  oč í .  

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.  
Klasifikace:  

Kořoživní  přo kový, Met. Cořř. 1, H290  
Dřa ž divost přo ku ž i, Skin Iřřit. 2, H315  
Va ž ne  podřa ž de ní  oč í , Eýe Iřřit. 2, H319  
Akutní  toxičita, ořa lne , Ačute Tox. 4, H302  
  

POKYNY PRO ŠKOLENÍ:  

Přačovní či, kteř í  př ičha žejí  do stýku s nebežpeč ný mi la tkami, musí  bý t v potř ebne m řožsahu sežna meni s 
u č inký te čhto la tek, se žpu sobý jak s nimi žačha žet, s očhřanný mi opatř ení mi, se ža sadami přvní  pomoči, 
s potř ebný mi asanač ní mi postupý a s postupý př i likvidači pořučh a hava řií . Osoba, kteřa  nakla da  s tí mto 
čhemičký m přoduktem, musí  bý t sežna mena s bežpeč nostní mi přavidlý a u daji uvedený mi v 
bežpeč nostní m listu. Osobý př epřavují čí  nebežpeč ne  la tký musí  bý t sežna meni s pokýný přo př í pad 
nehodý v souladu s př edpisý ADR/RID.  
  

Dopořuč ena  omežení  použ ití :  
La tka bý neme la bý t použ ita přo ž a dný  jiný  u č el, než  přo kteřý  je uřč ena. Přotož e spečifičke  podmí nký 
použ ití  la tký se načha žejí  mimo kontřolu dodavatele, je odpove dností  už ivatele, abý př ižpu sobil 
př edepsana  upožořne ní  mí stní m ža konu m a nař í žení m. Bežpeč nostní  infořmače popisují  vý řobek ž 
hlediska bežpeč nostní ho a nemohou bý t považ ova ný ža tečhničke  infořmače o vý řobku.  
ZDROJE NEJDU LEZ ITE JS I CH U DAJU  PR I SESTAVOVA NI  BEZPEC NOSTNI HO LISTU: Bežpeč nostní  listý 
suřovin od vý řobču .  
Bežpeč nostní  list obsahuje u daje potř ebne  přo žajis te ní  bežpeč nosti a očhřaný ždřaví  př i přa či a očhřaný 
ž ivotní ho přostř edí . Uvedene  u daje odpoví dají  souč asne mu stavu ve domostí  a žkus eností  a jsou v souladu 
s platný mi přa vní mi př edpisý. Nemohou bý t považ ova ný ža ža řuku vhodnosti a použ itelnosti vý řobku přo 
konkře tní  aplikači.  

  

Aktualižače: Doplne ní  klasifikače dle Nař í žení  Evřopske ho pařlamentu a Radý (ES) č . 1272/2008 o 
klasifikači, ožnač ova ní  a balení  la tek a sme sí  v platne m žne ní .  
Reviže 1.0: Rožs í ř ený  fořma t BL, aktualižače dle Nař í žení  Komise (EU) 830/2015.  



  

  

© VIA-REK, a.s., Rájec-Jestřebí  

  

  

BEZPEČNOSTNÍ LIST                    dle Nařízení (ES) č. 
1272/2008 (REACH) ve znění Nařízení č. 453/2010  

Strana 10 z 10  

Datum vydání: 1.1.2013  

Datum aktualizace: 24.8.2022  

Rev.1.0: 15.9.2022  

Název výrobku: VIA – CID s vůní borovice  

  
  

* * *  


